
  

ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА У ПОСТУПКУ НАБАВКЕ НА КОЈУ СЕ ЗАКОН НЕ 
ПРИМЕЊУЈЕ  

 

ПРЕДМЕТ: ОНУ бр. 13/2024 - Набавка услуге лабораторијских анализа са дијагностичком 
интерпретацијом из области хематопатологије 

 
 

Поштовани, 
 
Здравствени центар Ваљево, Ул. Синђелићева број 62, Ваљево (у даљем тексту: Наручилац), 
спроводи поступак набавке на koje се Закон о јавним набавкама не примењује у складу са 
чл.75 Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС” бр. 91/19 и 92/23). 

Позивамо Вас да доставите понуду за набавку услуга - Набавка услуге лабораторијских 
анализа са дијагностичком интерпретацијом из области хематопатологије за потребе 
Здравственог центра Ваљево. 

Молимо да Вашу понуду доставите у складу са следећим параметрима: 
 

Рок за достављање понуда 15.08. 2024.године до 12 часова 

Начин достављања понуде Понуђач понуду подноси путем електронске поште  на адресу : 
Електронска  адреса: javne.nabavke@zcvaljevo.com   
Са назнаком : за ЈН ОНУ бр.13/2024 

Обавезни елементи понуде Електронски се доставља: 

1. Попуњен, потписан и оверен Образац понуде 
2. Пословни капацитет и стручност у раду доказује се : 

- Скенирати и учитати уз понуду копију сертификата ИСО  
9001 или одговарајућег  важећи најмање на дан отварања 
понуда 

- Скенирати и учитати уз понуду копију сертификата ИСО 
15189 или одговарајућег  важећи најмање на дан 
отварања понуда 

3. Понуђач мора да располаже довољним техничким и 
кадровским капацитетом: 

- Понуђач доставља Изјаву на меморандуму понуђача, 
потписана од стране овлашћеног лица и оверена печатом 
у којој јасно и недвосмислено указује да врши све 
лабораторијске услуге дефинисане у Обрасцу понуде са 
техничком спецификацијом наручиоца, као и да поседује 
тестове из области хематопатологије, за извршење 
уговорне обавезе 

- Понуђач мора да има одређено минимум четири патолога 
који искључиво обавља набавком дефинисане анализу и 
најмање 4 лабораторијска техничара, у сталном радном 
односу. Понуђач уз понуду доставља Изјаву на 
меморандуму понуђача, потписана од стране овлашћеног 
лица и оверена печатом у којој јасно наводи имена 
минимум четири патолога који искључиво обавља 
набавком дефинисане анализу и најмање 4 
лабораторијска техничара ће бити одговорни за 
извршење уговора, као лицима одговорним за контролу 
квалитета-најмање (наручилац задржава право провере 
достављене Изјаве) 



  

Китеријум за избор 
најповољније понуде 

Најнижа понуђена цена 

Китеријум за доделу 
уговора у случају када више 
понуђача нуди исту цену  

У ситуацији када постоје две или више понуда са једнаком 
ценом, биће изабрана она понуда понуђача који понуди дужи рок 
важења понуде 

Контакт Заинтересована лица могу, у писаном облику, тражити од 
наручиоца додатне информације или појашњења у вези са 
припремањем понуде. Електронска адреса за контакт је e-mail: 
javne.nabavke@zcvaljevo.com 

Рок за доношење одлуке о 
додели уговора 

Оквирно 5 дана 

 
 
 



 

 Здравствени центар Ваљево           
 Ваљево,  08. август 2024.год.      
 ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ                

Редни 
број 

Опис услуге лабораторијских анализа са дијагностичком интерпретацијом из области 
хематопатологије  

Јединична цена 
услуге без ПДВ-а. 

Јединична цена 
услуге са  ПДВ-ом  

Рок испоруке 
готове анализе 

1 

Услуга  лабораторијске анализе,патохистолошка  дијагностика  из парафинских калупа  из области 
хематопатологије.Услуга обухвата  израду необојеног препарата и бојење  препарата Гиемса 
методом и на ретикулинска влакна. 

    
  

2 

Патохистолошка дијагностика из парафинских калупа из области хематопатологије са 
имунохистохемијом,1 антитело.Услуга обухвата израду једног препарата и имунохистохемијско 
бојење. 

    
  

3 
Патохистолошка дијагностика из парафинских калупа из области хематопатологије са 
имунохистохемијом,2 антитела.Услуга обухвата израду два препарата и имунохистохемијско бојење.       

4 
Патохистолошка дијагностика из парафинских калупа из области хематопатологије са 
имунохистохемијом,3 антитела.Услуга обухвата израду три препарата и имунохистохемијско бојење.       

5 

Патохистолошка дијагностика из парафинских калупа из области хематопатологије са 
имунохистохемијом,4 антитела.Услуга обухвата израду четри препарата и имунохистохемијско 
бојење.       

6 

Патохистолошка дијагностика из парафинских калупа из области хематопатологије са 
имунохистохемијом,4-10 антитела.Услуга обухвата израду 5-10 препарата и имунохистохемијско 
бојење.       

7 

Патохистолошка дијагностика из парафинских калупа из области хематопатологије са 
имунохистохемијом,10-20 антитела.Услуга обухвата израду 10-20 препарата и имунохистохемијско 
бојење.       

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ  СВИХ НАВЕДЕНИХ   УСЛУГА  БЕЗ ПДВ-а     
 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ  СВИХ НАВЕДЕНИХ   УСЛУГА  СА ПДВ-ом    

 
НАПОМЕНА: 
Како наручилац објективно не може одредити количине дефинисаних услуга, своје потребе наручилац везује за процењену вредност набавке која је у износу од 
2.000.000,00рсд без ПДВ за период од једне године. Свим заинтересованим лицима, понуђачима је јасан оквир средстава који се могу потрошити, а тиме и обим 
оквирног споразума. Понављање   имунохистохемијских метода код истог пацијента се не  обрачунавају финасијски и не фактурише наручиоцу. Извештај о 
извршеној   услузи   шаље извршилац  путем личне доставе, брзом поштом и исти плаћа трошкове слања. Парафински  калупи   се преузимају од стране понуђача у 
Здравственом центру Ваљево. 
 
Рок одазива за преузимање парафинских калупа: .... сати (максимално прихватљив рок  преузимања парафинских калупа  12 сати) 
 
Рок извршења услуге:   ........ сати (максимално прихватљив рок  услуге  48 сати од дана преузимања парафинских калупа), што подразумева да  понуђач 
у понуђеном року достави резултате извршених услуга у ЗЦ Ваљево лично или на неки други начин 
 



 

Рок важења понуде:  ..................... (минимум 100 дана) ;   Место испоруке: Здравствени центар Ваљево;  Рок плаћања: 90 дана од дана пријема фактуре за 
извршене услуге 
 
Понуђач у  поступку    набавке услуга –набавка услуге лабораторијских анализа са дијагностичком интерпретацијом из области хематопатологије,  
обавезан је да уз понуду достави  обавезне елементе понуде који су напред наведени, како би се понуда узела у разматрање. 
 
 
 
 
 
 
                       _______________________                                                                                    М.П.        _____________________________ 

                     (Место и датум)                                                                                                   (Овлашћено лице понуђача) 
 

 
 



 

МОДЕЛ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА 
ЗДРАВСТВЕН ЦЕНТАР ВАЉЕВО       
Број: ЗЦ-01- 
Датум:  
Ваљево 
  
1. ЗДРАВСТВЕНИ ЦЕНТАР ВАЉЕВО, из Ваљева, Ул. Синђелићева бр. 62, Матични бр. 26001145, 
ПИБ бр. 113738145, број рачуна: 840-902661-94 који се води код Управе за трезор кога заступа в.д. 
директор Здравственог центра Ваљево Др сци. мед. Владимир Пантелић, као Наручиоца, с једне 
стране, у даљем тексту Уговора “НАРУЧИЛАЦ” 
и 
2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , Ул. .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  бр. . . . 
Мат. бр. . . . . . . . . . . . ПИБ бр.  . . .  . .  . . , Тек. рачун бр. . . . . .  . . . . . . . . . . кога заступа директор . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . као испоручиоца, с друге стране, у дељем тексту Уговора “ИСПОРУЧИЛАЦ Извршилац 
услуга ”. 
 
Дана __.__.2024. године закључују 
 

ОКВИРНИ СПОРАЗУМ БР. ЗЦ/ ХХ 
 

УВОДНЕ НАПОМЕНЕ И КОНСТАТАЦИЈЕ 
1.1. Здравствени центар Ваљево и Испоручилац  у уводу констатују: 

1) да Здравствени центар Ваљево, као наручилац, спроводи поступак предметне јавне набавке 
у складу са чл.75 Закона о јавним набавкама(„Сл. гласник РС” бр. 91/19 и 92/23); 
2) да се оквирни споразум закључује на основу спроведеног поступка набавке: набавка услуге  
лабораторијских анализа са дијагностичком интерпретацијом из области хематопатологије за 
период од годину дана, број набавке ОНУ бр.13/2024. 
3) да се оквирни споразум закључује са једним добављачем, у складу са условима и 
критеријумима дефинисаним у Позиву за подношење понуда за набавку услуге  
лабораторијских анализа са дијагностичком интерпретацијом из области хематопатологије. 
4) да је Здравствени центар Ваљево, на основу Одлуке бр. ХХХ од ________ 2024. године, 
изабрала понуду понуђача ___________ , бр. ХХХ од _________ 2024. године, 
5) да ће Здравствени центар Ваљево закључити појединачне уговоре на основу овог 
споразума и на тај начин непосредно реализовати јавну набавку, 

 
2. ПРЕДМЕТ СПОРАЗУМА 

2.1. Предмет овог споразума је утврђивање услова под којима ће се закључивати појединачни 
уговори о јавној набавци услуга  који су предмет јавне набавке бр. ОНУ бр. 13/2024 између 
Наручиоца и Испоручиоца 
2.2. Услуге које су предмет овог споразума ближе су дефинисана у спецификацији набавка 
услуге  лабораторијских анализа са дијагностичком интерпретацијом из области 
хематопатологије (Прилог 1 ОС- Образац понуде), који се налазе у прилогу овог споразума и 
представљају његов саставни део. 
2.3. Овај оквирни споразум закључује се за период од  12 (дванаест) месеци од дана 
потписивања. 
2.4. Како наручилац објективно не може одредити количине дефинисаних услуга, своје потребе 
наручилац везује за процењену вредност набавке која је у износу 2.000.000,00 рсд за период 
важења оквирног споразума. Свим заинтересованим лицима, понуђачима дат је  јасан оквир 
средстава који се могу потрошити, а тиме и обим оквирног споразума  за период од 2 (две) 
године. 
2.5. Укупна уговорена количина услуга зависи од потреба Здравственог центра Ваљево  и може 
да се реализује  до процењене вредност набавке 
2.6. Током периода важења овог оквирног споразума, може се закључити више појединачних 
уговора, у зависности од стварних потреба Наручиоца. 
 

3. ПРАВА И ОБАВЕЗЕ НАРУЧИОЦА И ИСПОРУЧИОЦА 



 

3.1. Наручилац  је дужан да: 
1) набавља услуге које су предмет овог споразума искључиво од испоручиоца у складу 
и на начин предвиђен овим споразумом. 
2) правовремено обавештава  Испоручиоца о чињеницама које су од значаја за 
реализацију његових обавеза, а посебно да га правовремено информише о потребама 
Наручиоца када оне прелазе уговорене количине. 

3.2. Испоручилац је дужан да: 
1) на писмени позив Наручиоца закључи уговор о јавној набавци у складу са овим 
споразумом; 
2) извршава уговорне обавезе према Наручиоцу  у складу са преузетим обавезама и 
правилима струке, у уговореним роковима; 
3) одмах по сазнању, писменим путем, обавести Здравствени центар Ваљево о 
чињеницама које би могле да знатно отежају или онемогуће снабдевање ЗЦ Ваљево 
предметним уговореним услугама; 
4) обезбеди да услуге  лабораторијских анализа са дијагностичком интерпретацијом из 
области хематопатологије које испоручује-пружа  немају правне или материјалне 
недостатке; 
5) да обезбеди да услуге  лабораторијских анализа са дијагностичком 
интерпретацијом из области хематопатологије могу бити пружане током целог периода 
трајања оквирног споразума, односно појединачног уговора. 
6) пружа услуге  лабораторијских анализа са дијагностичком интерпретацијом из 
области хематопатологије у складу са уговореним количинама, ценама  и уговореним 
квалитетом, која испуњавају све захтеве постављене у Позиву за подношење понуда 
за набавку предметне услуге; 
7) сноси све трошкове који настану као последица услед грешке Испоручиоца 
 

4. СПРОВОЂЕЊЕ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА 
4.1. Наручилац ће са Испоручиоцем закључити један или више појединачних уговора о јавној 
набавци у складу са јединичним ценама утврђеним у овом споразуму. 
4.2. На основу овог споразума, Испоручилац закључује уговор са Наручиоцем након пријема 
позива Наручиоца. Позив се доставља путем поште, електронске поште или факсом. Уз позив 
се доставља текст уговора сачињен у складу са Моделом уговора, који се налази у прилогу 2 
овог споразума и представља његов саставни део. 
4.3. Укупна уговорена количина услуга зависи од потреба Здравственог центра Ваљево и може 
да се реализује  до процењене вредност набавке 
4.4. Појединачни уговори важе до реализација укупно уговорених количина. 
4.5. Здравствени центар Ваљево не гарантује Испоручиоцу да ће уговорити количине услуга 
до процењене вредност набавке, већ зависи од потреба Здравственог центра Ваљево 
 

5. ЦЕНА, УСЛОВИ И РОК ПЛАЋАЊА 
5.1. Цене из споразума су јединичне цене услуга који су предмет овог споразума и које су 
наведене у Спецификацији услуга са ценама (Прилог 1). 
5.2. Цене из споразума су фиксне и не могу се мењати за све  време важења    
оквирног споразума  
5.3. Наручилац плаћа испоручене количине по јединичним ценама из овог оквирног споразума 
уплатом на текући рачун Испоручиоцу најкасније у року од 90 дана од дана пријема фактуре. 
 

6. КВАЛИТЕТ И КОЛИЧИНЕ 
6.1. Квалитет услуга који су предмет овог споразума мора у потпуности одговарати важећим 
домаћим или међународним стандардима за ту врсту услуга, 
6.2. Контролу и пријем извршене услуге извршиће одговорно лице одређено од стране 
Наручиоца.  У случају да приликом пријема извршене услуге Наручилац има примедбе, 
сачиниће записник са навођењем констатованих примедби који ће одмах доставити 
Извршиоцу услуга. 
6.3. Извршилац услуге  је у обавези да све примедбе из записника из члана 7.овог уговора 
отклони у року од 12 сати од дана пријема записника са констатованим примедбама. 



 

6.4. У случају да Извршилац услуге  не отклони примедбе које су констатоване у записнику у 
року из тачке 6.4. овог члана, Наручилац има право да једнострано раскине уговор. 
6.5. Наручилац  се обавезује да  Извршиоцу  услуга  стави на располагање постојећу техничку 
документацију  неопходну за реализацију предметног Уговора. 
 

7. ИСПОРУКА И ПРИЈЕМ 
7.1. Испоручилац је дужан да, на захтев Наручиоца , испоручи потребне количине услуга 
уговорене појединачним уговором. Испорука је сукцесивна и врши се према потребама 
Наручиоца. 
7.2. Рок испоруке утврђује се појединачним уговором и износи ______________ /уноси се рок 
из понуде/. 
7.3. Понављање   имунохистохемијских метода код истог пацијента се не  обрачунавају 
финасијски и нефактурише наручиоцу. 
7.4. Извештај о извршеној   услузи   шаље извршилац  путем личне доставе, брзом поштом и 
исти плаћа трошкове слања. 
7.5. Парафински  калупи   се преузимају од стране испоручиоца  у Здравственом центру 
Ваљево. 

 
8. СРЕДСТВО ОБЕЗБЕЂЕЊА ЗА ДОБРО ИЗВРШЕЊЕ ПОСЛА 

8.1. Испоручилац је обавезан да приликом потписивања оквирног споразума достави средства 
обезбеђења за добро извршење посла  
8.2. Испоручилац је обавезан да приликом потписивања оквирног споразума или у року од 8 
дана од обостраног потписивања, Здравственом центру Ваљево достави финансијску 
гаранцију за добро извршење посла(меницу), која мора бити безусловна и платива на први 
позив у висини од 10 % од понуђене цене без ПДВ-а, са роком важења минимум 30 (тридесет) 
дана дужим од истека важења оквирног споразума. 
8.3. Финансијска гаранција за добро извршење посла мора бити оригинал и остаће на снази 
са роком важења не краћим од 30 (тридесет) дана од дана истека важења оквирног споразума. 
8.4. Здравствени центар Ваљево ће уновчити средство обезбеђења за добро извршења посла, 
наведено у овом члану, уколико обавезе по оквирном споразуму и уговорима закљученим на 
основу оквирног споразума не буду благовремено или правилно реализоване, односно уколико 
испоручилац престане да их реализује. 
8.5. У случају да Здравствени центар Ваљево делимично активира достављену меницу за 
добро извршење посла, односно исту не реализује у укупном износу наведеном у меничном 
овлашћењу, Испоручилац је у обавези да у року од 7 (седам) дана од дана активирања, 
достави Здравственом центру Ваљево нову меницу и менично овлашћење у висини од 10% 
преостале вредности оквирног споразума опредељене. 
8.6. Наручилац ће активирати средство финансијског обезбеђења уколико: 
- испручилац не буде извршавао своје обавезе у роковима и на начин предвиђен оквирним 
споразумом и у складу са условима из конкурсне документације, 
- не закључи уговор у складу са овим оквирним споразумом  
По извршењу обавеза Испоручиоца из овог оквирног споразума, средство финансијског 
обезбеђења за добро извршење посла, по основу оквирног споразума, биће враћено 
Испоручиоцу, на његов захтев. 
 

  9. ВИША СИЛА 
9.1. Наступање више силе ослобађа од одговорности стране у споразуму за кашњење у 
извршењу обавеза из споразума. О датуму наступања, трајању и датуму престанка више 
силе, стране у споразуму су обавезне, да једна другу обавесте писменим путем у року од 24 
(двадесетчетири) часа. 
 

10. СПОРОВИ 
10.1. Стране у споразуму су сагласне да се евентуални спорови решавају споразумно, а у 
случају да се спор не може решити споразумним путем, утврђује се стварна и месна 
надлежност Привредног суда у Ваљеву. 
 



 

 
 
 

11. РАСКИД ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА 
11.1. У случају битних повреда одредаба споразума или повреда које се понављају, споразум 
може да раскине свака уговорна страна, у целости или за поједине ставке. У случају да се 
споразум раскида за поједине ставке, за преостале ставке спорaзум остаје на снази. Раскид 
споразума захтева се писменим путем, уз раскидни рок од 20 (двадесет) дана. 
11.2. Раскид споразума из разлога наведених у ставу 1. овог члана могућ је само уколико је 
друга страна у споразуму претходно упозорена на битне повреде или повреде које се 
понављају и уколико исте није отклонила у остављеном року који мора бити разуман. 
11.3. Раскид споразума из разлога наведених у ставу 1. овог члана може да изврши само 
страна у споразуму која је своје доспеле обавезе из споразума у потпуности и благовремено 
извршила. 
11.4. Раскидом оквирног споразума престаје могућност закључења  појединачних уговора 
између Испоручиоца и Наручиоца. 
11.5. Раскид оквирног споразума нема утицаја на појединачне уговоре закључене на основу 
овог споразума и исти се извршавају у складу са одредбама тих уговора и овог споразума, 
осим уколико Наручилац, ценећи околности конкретног случаја, не одлучи другачије. 
11.6. У случају потребе раскида појединачних уговора из тачке 12.5. овог споразума, 
Наручилац обавештава Испоручиоце о истом. 
 

12. ЗАКЉУЧЕЊЕ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА 
12.1. Овај споразум закључује се даном потписивања од стране Наручиоца и Испоручиоца . 
12.2. Уколико Испоручилац не достави тражено средство обезбеђења за добро извршење 
посла, сматраће се да оквирни споразум није ни био закључен. 
 

13. ДОСТАВЉАЊЕ ИНФОРМАЦИЈА 
13.1. Испоручилац  је дужан да сваког 10-ог у месецу, за претходни месец, Здравственом 
центру Ваљево  доставља извештај о услугама извршеним Наручиоцу на основу овог 
оквирног споразума. 
 

14. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
15.1. Овај споразум сачињен је у 4 (четири) истоветна примерка на српском језику, и то за 
сваку страну потписника оквирног споразума по два примерка. 
14.2. Саставни део овог споразума су и његови прилози, како следи: 
 
Прилог 1 – Спецификација услуга - Понуди Извршиоца услуга 
Прилог 2 – Модел уговора 
 
 
 
       НАРУЧИЛАЦ :                                                              ИСПОРУЧИЛАЦ: 
 
___________________                                                     __________________ 
 
 
НАПОМЕНА: 
Модел оквирног споразума понуђач мора да овери печатом и потпише, чиме потврђује да је 
сагласан са садржином оквирног споразума који ће наручилац закључити са изабраним понуђачем. 
Уколико понуђачи подносе заједничку понуду, група понуђача може да се определи да модел оквирног 
споразума потписују и печатом оверавају сви понуђачи из групе понуђача или група  понуђача може 
да одреди једног понуђача из групе који ће исти потписати и печатом оверити. 
 

 
 



 

 
 
 

МОДЕЛ УГОВОРА 
Прилог бр.2 Оквирног споразума    

ЗДРАВСТВЕНИ ЦЕНТАР ВАЉЕВО       
Број: ЗЦ-01- 
Датум:  
Ваљево 
 
1. ЗДРАВСТВЕНИ ЦЕНТАР ВАЉЕВО, из Ваљева, Ул. Синђелићева бр. 62, Матични бр. 26001145, 
ПИБ бр. 113738145, број рачуна: 840-902661-94 који се води код Управе за трезор кога заступа в.д. 
директор Здравственог центра Ваљево Др сци. мед. Владимир Пантелић, као Наручиоца, с једне 
стране, у даљем тексту Уговора “НАРУЧИЛАЦ” 
и 
2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , Ул. .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  бр. . . . 
Мат. бр. . . . . . . . . . . . ПИБ бр.  . . .  . .  . . , Тек. рачун бр. . . . . .  . . . . . . . . . . кога заступа директор . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . као испоручиоца, с друге стране, у дељем тексту Уговора “ИСПОРУЧИЛАЦ(Извршилац 
услуга)”. 
 
Дана __.__.2024. године закључују 
 

УГОВОР БР. ЗЦ/ХХ 
   

Члан 1. 
 Предмет Уговора је набавка услуге  лабораторијских анализа са дијагностичком 
интерпретацијом из области хематопатологије, по указаној потреби, у циљу закључења 
оквирног споразума, на период од 12 месеци, ОНУ бр.13/2024, за потребе Здравственог центра 
Ваљево, за коју набавку је Извршилац услуге изабран као најповољнији понуђач по окончању 
поступка набавке у складу са Чл.75 ЗЈН, а у свему према спецификацији из Позива за подношење 
понуда и Понуде Извршиоца услуга. 
 Саставни део овог Уговора чини Понуда Извршиоца услуга од ............2024.г. заведена код 
Наручиоца под бројем ЗЦ-01- ........ . 
 

Члан 2. 
Уговорне стране су се споразумеле да Извршилац услуга изврши услуге лабораторијских 

анализа са дијагностичком интерпретацијом из области хематопатологије у складу са стандардним 
процедурама и стандардном квалитету за ту врсту услуга, све прилагођено објективним потребама 
Наручиоца услуга и за који је и дата понуда у прилогу: 

1. у свему према Понуди Извршиоца услуга датој у поступку набавке ОНУ бр.13/2024  и 
комерцијалним условима из Понуде бр. __________ од ___________ год. у делу у коме нису у 
супротности са одредбама овога Уговора, а која је саставни део овог Уговора. Понуда 
Извршиоца услуге саставни је део овог уговора.  

 
Члан 3. 

   Извршилац услуга гарантује и изјављује да располаже свим техничким и кадровским 
капацитетима, као и да је специјализована лабораторија у којој ће се извршавати 
дефинисане  уговорне обавезе акредитована , овлашћена лабораторија у складу са 
важећим стандардима и прописима који су од значаја за ову врсту услуга из предмета овог  
Уговора. 

Члан 4. 
Извршилац услуга изјављује и гарантује да извршене услуге, као и неопходна добра  

за извршење уговорне обавезе, имају све тражене карактеристике за ту врсту услуга и тип добара 
које се извршавају и испоручују по овом Уговору, а све како је наведено у понуди Извршиоца услуге, 
као и у конкурсној документацији по предметној јавној набавци наручиоца за захтеване 



 

лабораторијске услуге. Место извршења услуге је лабораторија Извршиоца услуге,у складу са 
Понудом Извршиоца услуге ,као и захтевом наручиоца предметном јавном набавком. 

Члан 5. 
Извршилац услуга је дужан да предметне послове обавља са пажњом доброг стручњака, 

савесно и благовремено, у складу са техничким стандардима и правилима струке. У случају 
неквалитетно извршене услуге, Извршилац  услуга је обавезан да исту поново квалитетно изврши у 
року од 48 сати, без права накнаде. Наручилац  услуга је дужан да изврши рекламацију у писменој 
форми у року до 7 дана од дана испоруке готових анализа Наручиоцу/Кориснику. 

 
Члан 6. 

Укупна вредност услуге из члана 1. овог уговора  без пореза на додату вредност износи  
................ динара,  односно са порезом на додату вредност ........... динара . Уговорне стране су 
сагласне да је уговорена цена за услуге  која су предмет испоруке по овом Уговору фиксна одн. да 
се иста не може мењати. Наручилац услуга ће Извршиоцу услуга за извршене услуге из члана 1. 
овог Уговора плаћати: вирмански, одложено, у року од 90  дана од пријема фактуре за извршене 
услуге. 

Наручилац  задржава право да након закључења уговора из предметне јавне набавке повећа 
обим  предмета набавке , с тим да се вредност уговора може повећати максимално до 10% од 
укупне вредности првобитно закљученог уговора,при чему укупна вредност повећавања уговора не 
може да буде већа од вредности из члана 160. Закона о јавним набавкама. 

Уколико извршење уговорне обавезе подразумева период чије се плаћање реализује у две 
буџетске године , обавезе које доспевају у наредној буџетској години ће бити реализоване највише 
до износа средстава која ће им бити за ту намену одобрена у тој буџетској години.  

У понуђену цену су укључени сви трошкови дефинисани Законом о јавним набавкама . Место 
извршења услуге је ФЦО-Извршилац услуге.  Рок за преузимања парафинских калупа је 
..........(максимално 12 сати од дана позива наручиоца телефоном, факсом електронском поштом). 
Рока за испоруку готових анализа је___________(максимално 48 сати) од преузимања узорака од 
стране наручиоца (парафинских калупа). 

У ситуацијама када због објективних разлога није могуће извршити услугу у дефинисаном 
року, Извршилац услуга у договору са Наручиоцем дефинише нови рок за извршење уговорне 
обавезе. 

 
Члан 7. 

Извршилац услуга је обавезан да приликом потписивања Оквирног споразума поднесе соло 
меницу, регистровану код НБС, са меничним овлашћењем и клаузулом без протеста,  на име 
обезбеђења за добро извршење посла у висини од 10% од вредности уговора без обрачунатог ПДВ-
а, са трајањем најмање 30 дана дуже од дана истека рока за коначно извршење посла. 

Менице морају бити регистроване у Регистру меница Народне банке Србије, а као доказ 
изабрани понуђач уз меницу доставља копију захтева за регистрацију меница. 

Наручилац ће приложену финансијску гаранцију за добро извршење посла искористити у 
сврху накнаде штете у следећим случајевима:  
- у случају неизвршења уговорних обавеза од стране добављача у роковима и на начин који су 
предвиђени уговором о јавној набавци,  
-  у случају неоснованог једностраног раскида уговора о јавној набавци од стране добављача,  
- у другим случајевима неиспуњења уговорних обавеза који могу довести до угрожавања рада 
наручиоца и проузроковати му штету или угрозити живот и здравље  
пацијената на било који начин. 

Члан 8. 
Извршилац услуга се обавезује да предметни посао изврши у потпуности у склопу услуга 

специфицираних и описаних у усвојеној понуди. Обавезује се Извршилац услуга да, приликом 
реализације предметног посла, поступа у свему у складу са важећим техничким прописима и 
нормативима у области која је предмет јавне набавке.  

Извршилац услуга се обавезује да ће се у току пружања услуга придржавати свих прописаних 
мера безбедности и заштите здравља на раду. 
 

Члан 9. 



 

Контролу и пријем извршене услуге извршиће одговорно лице одређено од стране 
Наручиоца.  У случају да приликом пријема извршене услуге Наручилац има примедбе, сачиниће 
записник са навођењем констатованих примедби који ће одмах доставити Извршиоцу услуга а све у 
складу са Чл.5. овог уговора. 

 
 
 
 

Члан 10. 
Извршилац услуге  је у обавези да све примедбе из записника из члана 9.овог уговора отклони 

у року од 12 сати од дана пријема записника са констатованим примедбама. 
У случају да Извршилац услуге  не отклони примедбе које су констатоване у записнику у року 

из става 1. овог члана, Наручилац има право да једнострано раскине уговор. 
 

Члан 11. 
 Наручилац  се обавезује да  Извршиоцу  услуга  стави на располагање постојећу техничку 
документацију  неопходну за реализацију предметног Уговора. 
 

Члан 12. 
Извршилац услуга  се обавезује да ће по извршеној услузи Наручиоцу  доставити рачун и радни 

налог/спецификацију у коме је обавезно наведен опис извршених услуга. Радни налог/спецификацију 
оверава одговорно лице запослено код Наручиоца. 
 

Члан 13. 
          Овај уговор ступа на снагу даном закључивања. Уговор се закључује на период од годину дана. 
          Уговорна страна која је незадовољна испуњењем уговорних обавеза друге уговорне стране, 
може једнострано раскинути овај уговор, уз поштовање отказног рока од 15 дана. Уговор се може 
раскинути и споразумом обеју уговорених страна.          
 

Члан 14. 
 Извршилац услуге је дужан да надокнади сву штету коју је намерно или крајњом непажњом 
проузроковао Наручиоцу, при чему се ту подразумева и претрпљена штета због неизвршења, 
односно неблаговременог извршења уговорних обавеза од стране  
Извршиоца услуге. 

Члан 15. 
 Сва спорна питања до којих може доћи у примени овог Уговора, уговорне стране ће решавати 
споразумно, а уколико у томе не успеју, надлежан је Привредни суд у Ваљеву. 

Члан 16. 
 Овај уговор сачињен је у шест истоветних примерака, од којих Извршилац услуга задржава 
два, а Наручилац четири примерка. 
 
 
 ЗА НАРУЧИОЦА:                           ЗА ИСПОРУЧИОЦА: 
 
    ........................................                                   ............................................. 
Др сци. мед. Владимир Пантелић        
              в.д.директор                                                                             директор   
 
 
 
Модел уговора  понуђач мора да попуни,  чиме потврђује да је сагласан са садржином уговора који ће 
наручилац закључити са изабраним понуђачем. Понуђач је обавезан да попуни образац који се налази у 
објављеним документима и учита уз понуду 



 

На основу чл.114,115 и 118. Закона о јавним набавкама (,,Сл.гласник РС“, број 91/19,92/23) дајемо 
следећу: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗЈАВА ПРИВРЕДНОГ СУБЈЕКТА   
 
 

 
 
 

Изјављујем под пуном моралном и кривичном одговорношћу да не постоје основи за 

искључење  привредног субјекта/ПОНУЂАЧА  у складу са чланом 111. Закона о јавним набавкама . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Место и датум 
______________________ 

 
 

Понуђач 
______________________ 
/потпис овлашћеног лица/ 



 

 


